АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИИН
РЕСПУБЛИКИН

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ
КЮШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от i t y .  Л с Х Х ) , г.Г удермес № ЦЧ9

О создании оперативного штаба по координации совместных действий
по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и

карантинных растений

Во исполнение протокола заседания Антинаркотической комиссии
Чеченской Республики от 23 марта 2020 года № 1 и Федерального закона от
21.07.2014 года № 206 «О карантине растений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать оперативный штаб по координации совместных действий по
выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и карантинных
растений согласно приложению № 1.

2. Утвердить план работы оперативного штаба по координации
совместных действий по выявлению и уничтожению дикорастущих
наркосодержащих и карантинных растений согласно приложению № 2.

3. Постановление главы администрации Гудермесского
муниципального района от 14.03.2018 года № 479 считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации М.Х. Исмаилова.

Глава администрации С.С.Закриев

Верно:
И.о начальника общего отдела

Э.Т. Орцуева

Приложение № 1
к постановлению главы
администрации Гудермесского
муниципального района

j  v - \  Ч * / с Г 1/ /
„А* V /  ЛЛ  а / /

;£отфЦУ&У.Ло №
н  и о о v " г

Состав
оперативного штаба по координации совместных действий по

выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и
карантинных растений

М.Х. Исмаилов заместитель главы администрации,
руководитель штаба;

Э.Т. Орцуева главный специалист отдела по
взаимодействию с правоохранительными
органами и духовными структурами,
секретарь штаба;

У.С. Баматгириев ведущий специалист отдела экономического
развития, торговли и предпринимательства,
член штаба;

А.А. Халадов начальник отдела сельского-хозяйства по
Гудермесскому району Министерства
сельского хозяйства Чеченской Республики,
член штаба;

М.А. Сайдал-Алиев председатель АККОР Гудермесского
муниципального района;

Р.С. Бугаева начальник Гудермесского МРО РГБУ
Россельхозцентра по Чеченской Республики,
член штаба;

М.А. Недиев Государственный инспектор
Росельхознадзора по Чеченской Республики,
член штаба;

А.Х. Эсханов глава администрации Азамат-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

Т-А.А. Милсовханов глава администрации Билтой-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

Р.Х. Адильханов глава администрации Брагунского сельского
поселения, член штаба;

А-Х.И. Сахабов глава администрации Ойсхарского сельского
поселения, член штаба;

Р.Л. Баймурадов глава администрации Верхне-Нойберского
сельского поселения, член штаба;

И.Н. Мажиев глава администрации Герзель-Аульского
сельского поселения, член штаба;

А. Байтомиров глава администрации Гордали-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

И.Г. Асуханов глава администрации Дарбанхинского
сельского поселения, член штаба;

Р.Д. Тасуханов глава администрации Джалкинского
сельского поселения, член штаба;

М.Д. Абдулмежедов глава администрации Ишхой-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

Ш.Ш. Арсункаев глава администрации Кади-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

Р.О. Тамбов глава администрации Комсомолького
сельского поселения, член штаба;

И.М. Вачаев глава администрации Кошкельдинского
сельского поселения, член штаба;

Б.Б. Джанаралиев глава администрации Мелчхинского
сельского поселения, член штаба;

У.Х. Хасуев глава администрации Нижне-Нойберского
сельского поселения, член штаба;

Р.А. Сайдалиев глава администрации Ново-Энгенойского
сельского поселения, член штаба;

Х.Х. Эльмурзаев глава администрации Хангиш-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

Р.У. Сатабаев глава администрации Шуанинского
сельского поселения, член штаба;

М.А. Абуев глава администрации Энгель-Юртовского
сельского поселения, член штаба;

А.М. Мортузаев глава администрации Ново-Бенойского
сельского поселения, член штаба

,<• О

/</Ч/
I :И: ‘ и/
1 'ч а

Приложение № 2
к постановлению главы
администрации Гудермесского
муниципального района

/4. Н . №, № 449
{\ \ Г 1

ОТ

О О

План
работы оперативного штаба по координации совместных действий

по выявлению и уничтожению дикорастущих наркосодержащих и карантинных растений
на территории Г удермесского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Исполнители

1. Проведение комплексного анализа площадей сельхозугодий в
районе, определение сил и средств для проведения мероприятий,
порядок и систему взаимодействия участников мероприятий
(руководителям оперативных штабов предоставлять сведения о
площадях сельхозугодий в разрезе хозяйств района, площадь
муниципальных образований включая земли КФХ, наличии
техники и химических средств борьбы для уничтожения
наркосодержащих и карантинных растений в районе).

Июнь-июль
Отдел сельского хозяйства по

Гудермесскому району, органы
местного самоуправления

2. Организация предупредительно -  разъяснительных работ среди
землепользователей и гражданами муниципальных образований
о незаконных посевах и о необходимости уничтожения очагов
произрастания дикорастущих наркосодержащих и карантинных
растений. Провести встречи с медработниками и сотрудниками
силовых структур с землепользователями и с гражданами
включая молодежь района, с участием молодежных организаций
и духовенства. Дополнительно на имя руководителей
сельхозпредприятий и организаций направлять информацию с
разъяснением ответственности и предписанием о необходимости
выявления и уничтожения очагов, дикорастущих

Постоянно Органы местного
самоуправления, КФХ,

Владельцы подкарантинных
объектов

наркосодержащих и карантинных растений.
3. Выявление и уничтожение очагов дикорастущих

наркосодержащих и карантинных растений, путем организации
субботников, сельскохозяйственных и других предприятий,
индивидуальных предпринимателей, КФХ, и частных граждан на
своих участках и прилегающих территориях, привлекая
молодежь района, молодежные организации, документируя
проделанную работу в установленной форме.

Июль - Ноябрь КФХ, органы местного
самоуправления, ОМВД России

по Гудермесскому району

4. Проведение агротехнических и химических мероприятий в
соответствии с нормативно -  правовыми актами РФ в области
карантина растений. Постоянно

КФХ, члены оперативного штаба
Владельцы подкарантинных

объектов

5. Привлечение к административной ответственности виновных
лиц, допустивших нарушения законодательства в области
карантина растений.

Постоянно
Управление Россельхознадзора

по Чеченской Республике

6. Систематическое приглашение журналистов районного СМИ на
проводимые мероприятия по уничтожению очагов дикорастущих
наркосодержащих и карантинных растений.

Постоянно Оперативный штаб района

7. Предоставление в координационный совет отчеты о результатах
проведения мероприятий, внесение предложений по
совершенствованию механизма взаимодействия с другими
структурами задействованных в уничтожении дикорастущих
наркосодержащих и карантинных растений.

С 01.07.20 г . -
29.10.20 г. Руководители оперативного

штаба

Секретарь АНК района Э.Т. Орцуева